terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 228/2019
De 30 de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder a servidora SIDECLEIA OLIVEIRA DOS ANJOS,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 2% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.o Fica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 229/2019
De 30 de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder a servidora FLAVIA CATIANA DE SOUZA NOVAES,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 8% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.o Fica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 230/2019
De 30 de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder a servidora SUSE GRESSE MIRANDA DE OLIVEIRA,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 6% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.o Fica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 231/2019
De 30 de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder a servidora RAIMUNDA DE SOUZA SANTOS
FAGUNDES, gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 8% sobre o
vencimento básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que
dispõe do Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.o Fica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 232/2019
De 30 de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder a servidora MARIA DE FATIMA SOARES BARRETO DE
SOUZA, gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 2% sobre o
vencimento básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que
dispõe do Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.o Fica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No233/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraADRIANA SOUZA DOS SANTOS,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 4% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No234/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraMARLI ANDRADE DE ALMEIDA, gratificação
pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 2% sobre o vencimento básico.  Nos
termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do Plano de
Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No235/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraCRISTIANE DOMINGUES NETO DOS
ANJOS, gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 2% sobre o
vencimento básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que
dispõe do Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No236/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraEVANI MORAIS DOS SANTOS, gratificação
pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 8% sobre o vencimento básico.  Nos
termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do Plano de
Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No237/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraJOSIMEIRE LIMA MARQUES PIRES,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 2% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No238/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder o servidor PAULO SERGIO SILVA ARAGÃO,
gratificação pelo estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 10% sobre o vencimento
básico.  Nos termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do
Plano de Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

terça-feira, 1 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No239/2019
De 30de Setembro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder a servidoraMARTA REGINA PEREIRA, gratificação pelo
estímulo ao aperfeiçoamento profissional de 4% sobre o vencimento básico.  Nos
termos do Art. 88 da Lei da 210, de 05 de abril de 2012 que dispõe do Plano de
Carreira dos Servidores do Magistério.

Art. 2.oFica determinado que o Departamento de Recursos Humanos desta
Prefeitura faça as necessárias anotações na ficha funcional da referida Servidora
Municipal.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Bonito-BA, 30 de Setembro de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC2E26E9F808DA19390272D412396A5D

		2019-10-01T16:34:13-0300